
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/03-06-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 439-22/03-06-2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικών παραλαβής για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

 Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-06-2020 ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 29-05-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 38421/34/29-05-2020 πρόσκληση της Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων 
Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

 
  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου    Πρόεδρος 
2. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                Αντιπρόεδρος 
3. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
5. Αικατερίνη Μοθωναίου    Τακτικό Μέλος                                                        
6. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
7. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
9. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος          
 
   
Μετά   τη    διαπιστωθείσα   εκ   του   Νόμου   απαρτία   η  Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                                             

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Κατά τη συζήτηση του 12ου θέματος ημερησίας διάταξης  την Πρόεδρο της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, η οποία απουσίαζε λόγω ανειλημμένων 
υποχρεώσεων, αντικαθιστά το μέλος και Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα 
Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη. 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα 
ημερήσιας διάταξης: 
 
12ο Θέμα:  Έγκριση πρακτικών παραλαβής για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα  ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει  εισήγηση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Διοίκησης Π.Ε. Κέρκυρας κ. 
Νικόλαου Γραμμένου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΧΝΧ7ΛΕ-ΡΞΓ



 
Έχοντας υπόψη: 
 
Τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική   στους   Αυτοδιοίκησης   και    
στους 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα   Καλλικράτης» και   ιδίως   της   παραγράφου 1    
του 
άρθρου 163. 
2. Του   Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/2016) «Δημόσιες   Συμβάσεις       Έργων, Προμηθειών    
και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή   στους   Οδηγίες    2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και      ιδίως     
στην 
παράγραφο 4 του άρθρου 208. 
3. Την υπ’ αριθ.276433/2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δυτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 
(ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
4. Την αριθ. 175-19/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
«Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου στην Οικονομική Επιτροπή» 
(ΦΕΚ 5615/2018 Β΄). 
5. Την ανάγκη έγκρισης της βεβαίωσης παραλαβής που αφορά  την τεχνική κάλυψη 
(μαγνητοφώνηση) και την απευθείας ανάθεση διαδικτυακή μετάδοση (LIVESTREAMING)  στα 
πλαίσια της  01ης (22-01-2020), 02ης (03-02-2020), 03ης (15-02-2020), 04ης (16-02-2020), 
05ης (28-02-2020), 06ης (27-03-2020)  & 07ης (30-03-2020)  συνεδριάσεων του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ιονίων Νήσων. 
 
 
                                                        ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
  
Την έγκριση της από 15-04-2020 βεβαίωσης παραλαβής αναλώσιμων και μη υλικών και 
βεβαίωσης καλής εκτέλεσης εργασιών(πλην Δημοσίων Σχέσεων)  έτους 2020 στην Π.Ε 
Κέρκυρας, για την επιτάχυνση της διαδικασίας εκκαθάρισης των δαπανών. 
 
 
                                                                                            Ε.Π. 
                                                                     Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
 
 
                                                                                     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΝΧ7ΛΕ-ΡΞΓ



 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, 

 

ΑΔΑ: 6ΧΝΧ7ΛΕ-ΡΞΓ



 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 
     
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                                                                         
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                                                                                 
4. Αικατερίνη Μοθωναίου                                                            
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                                                                                  
6. Νικόλαος Μηλιώτης                            
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                                 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                                   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την από 15-04-2020 βεβαίωση παραλαβής αναλώσιμων και μη υλικών και 
βεβαίωσης καλής εκτέλεσης εργασιών(πλην Δημοσίων Σχέσεων)  έτους 2020 στην Π.Ε 
Κέρκυρας, για την επιτάχυνση της διαδικασίας εκκαθάρισης των δαπανών. 

 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό  439-22/03-06-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
     

               Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

         Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος  

                          Αικατερίνη Μοθωναίου     

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                           
 

ΑΔΑ: 6ΧΝΧ7ΛΕ-ΡΞΓ


		2020-06-29T10:34:06+0300
	Athens




